
TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.494 - Disponibilização: quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Cad 1 / Página 164

MATRÍCULA NOME ORIGEM DESTINO

354158 BRIGIDA DE FIGUEIREDO SOUSA CONDE SALVADOR

 355073  NIVEA SILVEIRA DE SEIXAS SANTOS  NAZARÉ SALVADOR

355139 WANDERSON XAVIER LIMA JAGUARARI SALVADOR

355143 MARIA VIRGINIA VIEIRA SANTOS GENTIO DO OURO SALVADOR

355137 FERNANDA LAIZE GUIMARAES MENEZES SILVA PORTO SEGURO SALVADOR

355174 FERNANDA DA SILVA CAZAIS FERREIRA IBIRAPUÃ SALVADOR

 355171 CAMILA ALVES DOS SANTOS SANTALUZ SALVADOR

 355172 INGRID NATHALIE SANTOS PIMENTEL SANTA MARIA DA VITÓRIA  SALVADOR 

 355168 FELIPE GUIMARAES DE SOUZA MELO PORTO SEGURO SALVADOR

 355185 LARISSA REGIS VALLE GONZAGA  SANTANA  SALVADOR 

 355167 ESTER DE JESUS ROSARIO PORTO SEGURO SALVADOR

 355179 FELIPE ALVES DE FREITAS SERRA DOURADA INHAMBUPE

As datas das remoções decorrentes do presente Ato serão divulgadas, em Diário Ofi cial, tão logo esgotados os Editais de remo
ção e providas as vagas remanescentes, para que não haja interrupção do serviço público. 

Salvador, 16 de janeiro de 2024.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça

EDITAL Nº 148, DE 16 DE JANEIRO DE 2024

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 127, § 2º, da 
Constituição Federal, o art. 136 da Constituição do Estado da Bahia e o art. 15, incisos VI e VII, da Lei Complementar estadual 
nº 011, de 18 de janeiro de 1996, em vista do que dispõe a Lei Estadual nº 8.966, de 22 de dezembro de 2003, em conformidade 
com o regramento previsto no Edital nº  2650/2022  do VI Concurso Público para cargos do quadro de servidores efetivos do Minis-
tério Público do Estado da Bahia, assim como o Edital nº 010 de 05 de setembro de 2023, publicado no DJE de 06 de setembro 
de 2023, o qual publicou o resultado fi nal do certame, bem como o Edital nº 2434 de 05 de setembro de 2023, publicado no DJE 
de 06 de setembro de 2023 que homologou o VI Concurso Público para cargos do quadro de servidores do Ministério Público do 
Estado da Bahia,
RESOLVE:
CONVOCAR os candidatos nomeados na forma do Ato nº 42/2024, para a apresentação de documentos, avaliação médica e 
posse, de acordo com as seguintes instruções:
I - Avaliação médica – requisito para Posse
1. Deverá ser encaminhado para o e-mail planejamentorh@mpba.mp.br  os resultados dos exames especifi cados no item 16.9 
do Edital nº 2650/2022, incluindo RG/CPF, Comprovante de Residência atualizado (últimos 3 meses) e formulário de Declaração 
de Saúde, disponibilizada no https://mpba.mp.br/concursos/servidores/viconcurso,  preenchida e assinada. 
2. Data a ser agendada perícia médica: entre 17 e 26 de  janeiro de 2024, conforme ofício de encaminhamento fornecido pela 
Coordenação de Provimento e Desenvolvimento de Pessoas, na apresentação dos documentos por e-mail.
Obs: Sem os resultados encaminhados (item 1), não poderemos agendar a perícia médica. O ofício será encaminhado para o 
e-mail do candidato. Caso não receba até a véspera do agendamento da perícia médica, favor encaminhar e-mail para planeja-
mentorh@mpba.mp.br solicitando o envio.
3. A avaliação médica será realizada na Junta Médica Ofi cial do Estado, localizada no Centro de Atenção à Saúde Prof. Dr. José 
Maria de Magalhães Netto, 4° andar, Avenida Antônio Carlos Magalhães, S/N, Iguatemi, nesta Capital. Ponto de referência: entre 
a concessionária Gaulesa e o Empresarial WN, em frente ao hipermercado Carrefour (antigo Big Bompreço).
4. O candidato convocado deverá se apresentar na Junta Médica Ofi cial do Estado, munido dos exames laboratoriais originais 
e os complementares listados no e-mail pela Coordenação de Provimento e Desenvolvimento de Pessoas e presentes no item 
16.9 do Edital nº 2650/2022.
5. De posse do ASO – Atestado de Saúde Ocupacional, com resultado “apto”, o candidato deverá encaminhar este documento 
por e-mail para planejamentorh@mpba.mp.br.
II - Apresentação de documentos – requisito para Posse
1. Deverá ser encaminhado para o e-mail planejamentorh@mpba.mp.br  os documentos especifi cados no item 16.8 do Edital nº 
2650/2022, bem como os formulários preenchidos e assinados, disponibilizados no site https://mpba.mp.br/concursos/servido-
res/viconcurso, solicitando agendamento para apresentação dos originais. 
2. A apresentação dos originais deverá ser realizada entre os dias 17 e 30 de janeiro de 2024, conforme agendamento prévio, 
descriminado no item acima, podendo ser realizado também pelos telefones (71) 3103-0116 ou 3103-0117, bem como através do 
e-mail planejamentorh@mpba.mp.br e WhatsApp (71) 99602-0656.



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.494 - Disponibilização: quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Cad 1 / Página 165

3. O candidato convocado deverá se dirigir à Coordenação de Provimento e Desenvolvimento de Pessoas, situada na 5ª Avenida, 
nº 750, 1º andar, sala 125, Centro Administrativo da Bahia - CAB, nesta Capital, para apresentação dos documentos originais 
mencionados no item 1.
III – Posse 
Data e horário: 01º de fevereiro de 2024, às 09 horas. 
Local: Ministério Público do Estado da Bahia - 5ª Avenida do Centro Administrativo da Bahia - CAB, n° 750, CEP: 41.745-004.
IV - Apresentação no local de trabalho: 05 de fevereiro de 2024. 
 Salvador, 16 de janeiro de 2024.
NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça 

EDITAL Nº 149, 16 DE JANEIRO DE 2024

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 136, inciso 
III, da Constituição Estadual, o art.15, incisos VI e VII, da Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, e de acordo com o 
art. 18 da Lei nº 8.966, de 22 de dezembro de 2003, o art. 50 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, e o Ato Normativo nº 
020/2014 e suas alterações, resolve tornar público, para conhecimento dos servidores ocupantes do cargo de Assistente Técni-
co-Administrativo que tenham interesse em concorrer à REMOÇÃO, a existência das vagas discriminadas no quadro a seguir:

ASSISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

Regional de Alagoinhas

Conde 01

Total de vagas 01

 

Regional de Porto Seguro

Porto Seguro 03

Total de vagas 03

 

Regional de Santa Maria da Vitória

Santa Maria da Vitória 01

Santana 01

Serra Dourada 01

Total de vagas 03

 

Regional de Santo Antônio de Jesus

Nazaré 01

Total de vagas 01

 

Regional de Senhor do Bonfi m

Jaguarari 01

Total de vagas 01

 

Regional de Serrinha

Santaluz 01

Total de vagas 01

 

Regional de Simões Filho

São Francisco do Conde 01

Total de vagas 01

 

Regional de Teixeira de Freitas

Ibirapuã 01

Total de vagas 01

 

TOTAL GERAL DE VAGAS DISPONIBILIZADAS 12
 


